

KURIER Popularny

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok IV Nr. 107 (892)

Łódź, poniedziałek 19 kwietnia 1948 r.

CENA 5 ŻŁ

Zgon Wincentego Pstrawskiego

WARSZAWA (PAP). W stanie zdrowia ciężko chorego ostatecznie Wincentego Pstrawskiego zaszło w sobotę znaczne pogorszenie. W godzinach popołudniowych w gwałtowny sposób zaczęły narastać objawy obustronnego zapalenia płuc.

Mimo usilnych i nieustających zabiegów lekarskich komplikacja ta doprowadziła do ostrej niedomogi serca, w wyniku czego nastąpił w godzinach przedwieczornych — zgon. Pogrzeb odbędzie się na koszt państwa.

O dniu pogrzebu nastąpi oddzielne zawiadomienie.

Przebieg wyborów we Włoszech

Czołgi na ulicach Rzymu

Wojsko i policja w dzielnicach robotniczych miasta Dziś zakończy się

głosowanie w całej Italii

RZYM (PAP). W niedzielę o godz. 8-ej rano rozpoczęło się na terenie całego Włoch głosowanie do obu izb parlamentarnych, tj. izby posłów i do senatu. Głosowanie trwało bez przerwy do godz. 19-ej w niedzielę, po czym będzie wznowione w poniedziałek o 7-ej rano do 14-ej po południu.

W gmachu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych zainstalowano główne biuro wyborcze, które będzie czynne do chwili ostatecznego obliczenia wyników głosowania.

O godz. 12.30 opublikowano pierwszy oficjalny komunikat o przebiegu wyborów, który stwierdził, że głosowanie rozpoczęło w

ustalonym terminie, a w całym kraju panuje spokój.

Prezydent Nicola Salvi oświadczył w Neapolu, swoim mieście rodzinnym.

Jednym z pierwszych głosujących mężów stanu w Rzymie był Togliatti, który złożył głos w śródmieściu. Premier de Gasperi głosował o 11-ej rano w obwodzie położonym w pobliżu Watykanu.

W Rzymie napływ do urn wyborczych był dość znaczny. Do południa około 30 proc. wyborców złożyło swe głosy.

Od samego rana w lokalach wyborczych pojawiły się bardzo liczne kłótnie oraz zakonnicy i zakon-

nice, których liczbę oblicza się na 70 tys. Duchowieństwo głosowało na specjalne polecenie Watykanu, korzystając z różnych wyjątkowych udogodnień.

W wielkich miastach z Rzymem na czele auta pancerne i czołgi krążyły bez przerwy po ulicach z nastawionymi do strzału lufami. Samochody załadowane żołnierzami w rynsztaku bojowym, przejeżdżały szybko ulice, odwiedzając przede wszystkim dzielnice robotnicze. Akcja tego rodzaju wywołała wśród ludności powszechny niepokój, przypominając aż nadto wyraznie okres okupacji hitlerowskiej. Jak przyznała nawet prasa prawicowa, minister spraw wewnętrznych, Scelba, zmobilizował ponad 330 tys. policjantów i karabinierów.

Już w pierwszych godzinach wyborów zaczęły nadchodzić do Rzymu wiadomości o popełnianych oszustwach przy urnach. W Udinie, w północno-wschodnich Włoszech, dopuszczono do głosowania 300 uchodźców ze strefy jugosłowiańskiej, a więc osoby nie mające stałego miejsca zamieszkania we Włoszech. Decyzję tę powzięła komisja wyborcza w nieobecności przedstawicieli partii lewicowych, co stanowi sprzeczność z regulaminem głosowania. Precedens taki jest bardzo niebezpieczny, albowiem może

doprowadzić do tego, że każdy pod pozorem, iż jest uchodźcą mógłby składać kilkakrotnie głosy w różnych miejscowościach.

W trzech miejscowościach prowincji Ancona przewodniczący komisji wyborczych wręczyli głosującym kartki wypełnione już na korzyść listy Chrześcijańskiej Demokracji.

We Florencji aresztowano lekarza, który wydawał fałszywe świadectwa, stwierdzające ślepotę, lub inne ułomności fizyczne osób, uprawnionych do głosowania, dzięki czemu mogli im towarzyszyć w głosowaniu również inne osoby. Skonfiskowano 50 takich fałszywych zaświadczeń.

MILION TON...



Statek duński w porcie szczecińskim przyjął na swój pokład milionową tonę węgla. Cyfra ta to najlepszy dokument naszego wkładu w odbudowę Ziemi Odzyskanych.

Wrzenie w Palestynie nie ustaje

JEROZOLIMA (PAP). Terrorystyczny żydowski wysadził w powietrze brytyjski pociąg wojskowy, wiozący amunicję, w miejscowości Nenymina w pobliżu Hadera. Jak podano do wiadomości, w katastrofie zginęło 4 żołnierzy brytyjskich, zaś 18 zostało wziętych do niewoli przez oddziały żydowskie.

JEROZOLIMA (PAP). Główna kwatery armii brytyjskiej zakomunikowała, że pociąg na który Żydzi dokonali zamachu — składał się z

6 wagonów z amunicją. Żydzi skradli około 50 ton amunicji, tracąc w czasie akcji 5 zabitych.

Wiadomość o skradzeniu amunicji potwierdziła również oficjalnie organizacja Irgun Zwał Leumi.

Komunikat dodaje, że poza amunicją zdobyto działa, moździerze, karabiny maszynowe i broń.

JEROZOLIMA (PAP). Według Agencji Żydowskiej, w czasie ewakuacji wojsk brytyjskich z Palestyny kontrola nad bezpieczeństwem ruchu na szosach i drogach tego kraju ma być powierzona 2 tys. żołnierzom Legionu Transjordańskiego.

Według tych samych źródeł, dowództwo brytyjskie zamierza ogłosić z chwilą zakończenia mandatu stan wyjątkowy w rejonach, w których będzie dokonywała się ewakuacja.

LONDYN (PAP). Powołując się na koła arabskie w Jerozolimie, agencja Reutera podaje, że komisja polityczna Ligi Arabskiej opracowała plany utworzenia rządu arabskiego w Palestynie.

Pierwszym premierem tego rządu ma być mufti Jerozolimy — Amin el Husseini.

Odwrót wojsk Czang - Kai - Szeka

SZANGHAJ (Reuter). Garnizon wojsk rządowych, broniący wielkiego węzła kolejowego Wein-Sien w północno-wschodniej części prowincji Szantung, musiał wycofać się na ostatnią linię obronną. Wojska armii ludowej przełamały kolejno wszystkie umocnienia przeciwnika, tak, że jego obecna sytuacja jest już niemal beznadziejna.

7 tys. policjantów

osłania de Gaulle'a - aby mógł... szkodzić Francji



MARSYLIA (PAP). General de Gaulle wygłosił tutaj w niedzielę przemówienie.

Był on strzeżony przez 7 tys. policjantów i uzbrojonych strażników oraz setki detektywów.

De Gaulle przemawiał z mostu pontonowego, przy czym na długie godziny przed jego wystąpieniem wstrzymano wszelką żeglugę w małym porcie Marsylijskim.

Wszystkie znajdujące się w pobliżu portu były poddane w sobotę ścisłej rewizji.

Anglosasi straszą Francję wstrzymaniem „pomocy” marshallowskiej za jej stanowisko w sprawie Niemiec

Jak donosi z Londynu agencja Telepress — rząd francuski znajduje się pod silnym naciskiem amerykańskim na konferencji trzech mocarstw w Londynie, zapowiedzianej na koniec bm. celem formalnej ratyfikacji ustanowienia we Frankfurcie niemieckiego rządu, rzekomo suwerennego, któremu odebrano sprawy obronne i narodowej polityki zagranicznej.

Jak to stwierdzają wiarygodnie doniesienia z Paryża, nawet Bidault, przyzwyczajony do prowadzenia rokowań z amerykańskimi władzami Europy, zachoczonej był tonem mowy, wygłoszonej w Düsseldorfie przez generała Robertsona. Brytyjski zarządca wojskowy w Niemczech nawoływał do od-

rodzenia pan-germańskiego „narodowego sentymentu”, opartego na projektowanym nowym rządzie.

Na Quai d'Orsay panuje przekonanie, że:

1) nie jest prawdopodobne, aby Frankfurt w oczach Niemców mógł zastąpić Berlin, jako stolicę nowego Reichu, oraz, że,

2) ustanowienie scentralizowanego wszechniemieckiego rządu, który zmobilizuje wszystkie potężne jeszcze siły rewizjonistyczne, stanowi ryzykowne przedsięwzięcie ze względu na bezpieczeństwo Francji.

Ponieważ ani Brytyjczycy, ani Amerykanie nie znajdują logicznej odpowiedzi na francuskie obawy, wywarty zostanie silny nacisk na Francję. Jeśli ta ostatnia nie wycofa swoich zastrzeżeń, zostanie

prawdopodobnie wysunięta groźba wstrzymania „pomocy” marshallowskiej.

„17 państwo” Marshalla

Delegacji 16 państw objętych planem Marshalla podpisał akt stworzenia stałej organizacji wykonawczej. W roli reprezentantów Niemiec jako „17-go państwa Marshalla” wystąpili: gub. angielski gen. Robertson, oraz francuski głównodowodzący w Niemczech gen. Koenig.

Gen. Robertson oświadczył po podpisaniu dokumentu, że w ramach planu Marshalla Niemcy zostaną znów przyjęte do grona europejskich narodów oraz zapewnił, że w najbliższym czasie nastąpi wybór przez niemieckie organy kierownictwa specjalnego wdziału dla planu Marshalla przy Frankfurckiej Radzie Gospodarczej.

NA ZAWSZE POLSKIE

Ziemie Zachodnie nierozzerwalnie związane z Macierzą

Przelomowy w dziejach naszego narodu rok 1945 przyniósł zupełny ogrom odwiecznego wroga...

Gigantyczny wysiłek

Wprost gigantyczny był wysiłek narodu polskiego, który w stosunkowo krótkim czasie potrafił zniszczyć, zdewastować i wyludnić obszar zamieszkały...

Pierwszym centralnym zagadnieniem, jakie stało przed Polską - bezpośrednio po zakończeniu działań wojennych - było wysiedlenie...

Problem ten, który w oczach państw anglosaskich uchodził za utopię, mimo przeszkód i wszelkich trudności został rozwiązany pomyślnie...

W gigantycznym tym dziele brali udział wszyscy, którym dobro Polski leżało na sercu...

Centrum gospodarcze Polski

POLSCY osadnicy wojskowi byli pierwszymi, którzy po wojnie wprost z szeregów Wojska Polskiego przybyli na Ziemię Odzyskaną...

polaki inżynier wspólnym wysiłkiem postawił na nogi zniszczony i zdewastowany przemysł...

Dzięki wspólnemu wysiłkowi polskiego świata pracy, Ziemię Zachodnią stały się centrem gospodarczym i przemysłowym Polski.

Równoległe z życiem gospodarczym rozwija się w całej pełni życie kulturalne miast odzyskanych.

Przedstawiciele 100 tys. włóknarzy

wzywają proletariatu Łodzi do akcji zbiórkowej na Dom Zjednoczonej Partii

(J). W zebraniu radców zakładowych zwołanym w Łodzi dla omówienia zadań związanych z tegorocznym świętem Pierwszomajowym...

Do zebranych przemówił przewodniczący Z.Z. Włóknarzy, tow. Burcki, który w referacie swoim podkreślił, że Święto Pierwszomajowe...

Związkowcy w przededniu 1 Maja

(J). W sobotę odbyło się w Łodzi zebranie przedstawicieli Zarządów Oddziałów i Okręgów Związków Zawodowych...

skich ośrodkach miejskich, różnorakie szkoły średnie i powszechne, ogólnokształcące i zawodowe...

Zachodnie granice Polski są ostateczne

FAKTÓW historycznych, stworzonych walką i pracą narodu polskiego - oświadczyl premier Gomułka...

Tydzień Ziemi Zachodnich zakończony w Łodzi manifestacją

Zakończenie „Tygodnia Ziemi Zachodnich” przybrało w Łodzi b. uroczysty charakter. Na stadionie sportowym w Helonie...

Nawet Niemcy są oburzeni...

Bawarski min. denazyfikacyjny zgłosił protest oraz odwołanie do władz okupacyjnych przeciwko wyrokowi sądu denazyfikacyjnego w Ansbach...

Kino „GDYNIA” Dzisiaj premiera. Początek seansów: W dn. powszednie: 12, 13, 14, 15...

Kino „BAŁTYK” Dzisiaj premiera! Początek seansów: w dn. powszednie o godz. 15, 17, 19, 21...

„DUSZE CZARNYCH” EMOCJONUJĄCY FILM RADZIECKI O PRZYGRADACH WIELKIEGO PODRÓŻNIKA I UCZONEGO ROSYJSKIEGO...

felieton NASZ

Amerykańskie wybory we Włoszech

Aby odstręczyć 29 milionów włoskich wyborców od głosowania na listy Demokratycznego Frontu...

Zaopatrzyli prawicowe partie włoskie w fundusze wyborcze w wysokości 20 milionów dolarów...

Stianowali udział Watykanu w akcji wyborczej na rzecz prawicy. Kazałnice włoskich kościołów zostały zamienione na trybuny...

Miasta włoskie zaklejone są plakatami, propagującymi prawicę i zohydzającymi lewicę...

ambasador amerykański wraz ze swym personelem dyplomatycznym rozjeżdża po Włoszech...

Tak oto na oczach całej Europy odbywa się spektakl, w którym przedstawione zostały metody „amerykańskiej demokracji”...

Jeśli tak znieważany, korumpowany i straszony naród włoski zdoła zachować swą niezależność...

Metody, które zachęcają reakcję włoską i rząd de Gasperiego do gwałtów i terroru wobec lewicy...

